- 1 -

平成 25 年４月 25 日

各  位

会 社 名 株式会社 安藤･間（呼称:安藤ハザマ）

代 表 者 名 代表取締役社長 野村 俊明

 （コード番号 1719 東証第１部）

問 合 せ 先 ＣＳＲ推進部長 山口 功人

 （ＴＥＬ．03 － 6234 － 3606）

特別損失の計上および業績予想の修正に関するお知らせ（株式会社間組分）

当社は、平成 25 年３月期（平成 24 年４月１日～平成 25 年３月 31 日）連結決算におきまして、特

別損失を計上するとともに、平成 24 年 11 月９日に公表した平成 25 年３月期通期の業績予想を修正

いたしますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

当社は、平成 25 年４月１日に安藤建設株式会社と株式会社間組の合併により発足しました。

これに伴う合併関連費用（本社移転費、旧社屋原状回復費、固定資産除却損等）を合理的に

見積もった結果、平成 25 年３月期連結決算において 996 百万円を、個別決算において 979 百万

円を特別損失に計上いたします。

２．業績予想の修正

平成 25 年３月期通期の業績予想を、上記ならびに 近の業績動向等を踏まえ、以下のとおり

修正いたします。

(1) 平成 25 年３月期通期（平成 24 年４月１日～平成 25 年３月 31 日）連結業績予想数値

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
（平成24年11月９日発表）

190,000 6,200 5,000 2,300 20 円 75 銭

今回修正予想（Ｂ） 197,800 5,610 5,330 2,300 20 円 75 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） 7,800 △590 330 －

増 減 率（％） 4.1 △9.5 6.6 －

[ご参考］前期実績
（平成 24 年３月期）

182,049 5,915 4,779 1,766 15 円 38 銭

- 2 -

(2) 平成 25 年３月期通期（平成 24 年４月１日～平成 25 年３月 31 日）個別業績予想数値

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
（平成24年11月９日発表）

177,000 5,450 4,450 2,000 17 円 73 銭

今回修正予想（Ｂ） 182,800 4,760 4,660 2,000 17 円 84 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） 5,800 △690 210 －

増 減 率（％） 3.3 △12.7 4.7 －

[ご参考］前期実績
（平成 24 年３月期）

167,236 5,230 4,345 1,627 13 円 97 銭

(3) 上記業績予想修正の理由

① 個別業績予想

売上高は、手持ち工事の順調な進捗により完成工事高が増加する等、前回発表予想から若干

増加しました。利益面につきましては、一部大型工事における採算性見直し等により営業利益

は減少しましたが、為替損益の改善等により経常利益が若干増加したため、合併関連費用の計

上はあるものの、当期純利益は前回発表予想どおりとなる見込みです。

② 連結業績予想

主に個別業績予想の修正に伴い、連結業績予想についても修正いたします。

【ご参考】平成 25 年３月期 個別受注高予想数値（単位：百万円）

 受注高

前回発表予想（Ａ）
（平成24年11月９日発表）

170,000

今回修正予想（Ｂ） 186,950

増 減 額（Ｂ－Ａ） 16,950

増 減 率（％） 10.0

[ご参考］前期実績
（平成 24 年３月期）

176,725

（注）上記の業績予想は、当社が本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したも

のであり、実際の業績は、今後発生する様々な要因によって異なる結果となる可能性があり

ます。

以 上